
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1440 DEL 21/12/2020

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI -LAVORI DI 
STRAORDINARIE MANUTENZIONI NEI CIMITERI COMUNALI-. DETERMINA 
A CONTRARRE. VARIAZIONE DI ESIGIBILITA. CIG ZE22FBEF5D - CUP 
J65E18000290004. IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO  30.000,00.

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
(Giusto il provvedimento  del sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 7 dicembre 2020, è stata approvato
il  progetto  definitivo  semplificato  dei  lavori  di  “S  traordinarie  manutenzioni  nei  cimiteri  
comunali” per un importo complessivo di €. 30.000,00, di cui €. 21.746,00 per lavori a base d’asta
(comprensivi di €. 640,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed €. 500,00 quali
oneri  di  sicurezza COVID 19 non soggetti  a  ribasso d’asta)  redatto  dall’Ing.  Roberta  Marcelli,
Responsabile dall’Ufficio Tecnico Comunale e caratterizzato dal seguente quadro economico:

 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

A  descrizione   importo 
  Importo dei lavori  €. 21.246,00
  Di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (3% A)  €. 640,00
  Importo totale dei lavori a base d’asta  €. 20.606,00

  Oneri di sicurezza per COVID 19  €. 500,00

  Importo complessivo dei lavori  €. 21.746,00
    

 B   Somme a disposizione dell'Amministrazione  
  IVA sui lavori 22%  €. 4.674,12 

  Incentivo 2%  €. 424,92
  Acquisto scale in alluminio  €. 2.500,00

Imprevisti 3% €. 655,00
  TOTALE GENERALE DEL PROGETTO IN C.T.  €. 30.000,00

Ritenuto di dare avvio alla procedura di gara per l’appalto dei lavori in oggetto;



Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. L.vo n. 267/2000, e dell'art. 32 – comma 2 – del D.Lgs.
50/2016, che:

 1. il contratto che si andrà a stipulare con l'aggiudicatario dell'appalto in oggetto ha come fine i
lavori di “Straordinarie manutenzioni nei cimiteri comunali”;

 2. l'oggetto del contratto è “Straordinarie manutenzioni nei cimiteri comunali”;
 3. la forma è quella scritta, secondo le modalità di cui all’art. 32 – comma 14 – del nuovo

Codice
 4. la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2

lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 
Visto il Bilancio 2020, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 27.12.2019;
Visti gli elaborati di gara predisposti dall'UTC, e precisamente:

1.      Lettera di Invito;
2.      Allegato 1 - DICHIARAZIONI;
3.      Allegati 1 bis - DICHIARAZIONI;
4.      Attestato di presa visione;
 

Dato atto che, per il presente affidamento sono stati attribuiti i seguenti codici identificativi:
 • CIG: ZE22FBEF5D;
 • CUP: J65E18000290004;

Dato atto la spesa per l’attuazione dell’intervento è prevista sul  Cap/S. 1495 per l’importo di  €
30.000,00, richiedendo al Responsabile finanziario, ai sensi dell’art. 175, comma 5, quater, lett. b,
del D.lgs. 267/2000 una variazione di esigibilità tra il FPV ed il correlato Cap/S. 1495, in quanto
l’obbligazione che scaturisce dal seguente provvedimento sarà esigibile nell’esercizio 2021;
Visti:

 • gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n.
80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto; 

 • la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti; 
 • il D. Lgs. 267/2000; 
 • il D. Lgs. 50/2016; 
 • lo Statuto Comunale, 

 
DETERMINA 

DI DARE AVVIO alla procedura di gara per l’individuazione dell’impresa cui affidare i lavori di
“Straordinarie manutenzioni nei cimiteri comunali”, per l'importo a base di gara di €. 21.746,00
(comprensivi di €. 640,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed €. 500,00 quali
oneri di sicurezza COVID 19 non soggetti a ribasso d’asta);

DI PRECISARE che la scelta del contraente avverrà tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art.
36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016;

DI APPROVARE a tal fine gli elaborati di gara predisposti dall'UTC, ovvero:
1.      Lettera di Invito;
2.      Allegato 1 - DICHIARAZIONI;
3.      Allegati 1 bis - DICHIARAZIONI;
4.      Attestato di presa visione;



DI  DARE ATTO che  la  spesa  per  l’attuazione  dell’intervento,  prevista  sul  Cap/S.  1495,  per
l’importo di € 30.000,00; 
DI IMPEGNARE la somma € 30.000,00 sul  Cap/S. 1495 per la realizzazione dell’intervento in
oggetto, con imputazione all’esercizio 2021, in cui la stessa è esigibile; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art. 33, comma 10, del Regolamento di Contabilità proprio dell’Ente, ai fini dell'adozione del
provvedimento di variazione di cui all’art. 175, comma 5 quater,  lettera b, del D.Lgs. 267/2000;

DI  DARE  ATTO  che,  per  il  presente  affidamento  sono  stati  attribuiti  i  seguenti  codici
identificativi:

 • CIG: ZE22FBEF5D;
 • CUP: J65E18000290004.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1724

del 14/12/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 21/12/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1724 del 14/12/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 1495 1218 1 12 09 2 02 2.02.01.09.015 Cimiteri 30.000,00

TAGLIACOZZO, lì 31/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 147

Il  21/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1440 del 31/12/2020 con

oggetto:

INDIZIONE  PROCEDURA  DI  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  -LAVORI  DI

STRAORDINARIE  MANUTENZIONI  NEI  CIMITERI  COMUNALI-.  DETERMINA  A

CONTRARRE.  VARIAZIONE  DI  ESIGIBILITA.  CIG  ZE22FBEF5D  -  CUP J65E18000290004.

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO  30.000,00.



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 21/01/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


